
 

  

        Muistio 24.10.2024 
 
 
 
 
Theseus-kehittämisryhmä 8/2024 
         
Aika: to 24.10.2024 klo 12.00–14.00 
Teams 
 
 
Kutsutut  Juppi, Mira, Amkit -konsortio, pj. 

Klinga-Hyöty, Eeva, Haaga-Helia 
Koistinen, Minna, Oamk/Oulun yliopiston kirjasto 
Lahtinen, Hanna, Laurea 
Marjamaa, Minna, Laurea 
Nyqvist, Antti, Haaga-Helia 
Tolonen, Tiina, Oamk/Oulun yliopiston kirjasto 
 
 

1. Kokouksen avaaminen  
 
Asialista hyväksyttiin ja sihteeriksi valittiin Tiina Tolonen. 
 

2. Edellisen kokouksen muistio  
 
Tarkistettiin edellisessä kokouksessa 19.9. käsiteltyjen asioiden 
eteneminen.   
 

3. Sukupuolen vaihtaminen ja muutokset opinnäytetyöhön jälkikäteen 
 

 
”Kysyn teiltä, olisiko jollakin sattunut tällaista tilannetta ja olisi 
ratkaistu, miten voidaan toimia:  
  
” v. 2016 valmistuneen opiskelijan nimi ja hetu muuttuivat 
alkuvuodesta 2024. Hänelle on tehty uusi tutkintotodistus tuolloin. 
Nyt hän kysyy: onko Theseukseen vuonna 2016 tallennetun 
opinnäytetyön tiedot mahdollista vielä korjata sekä theseus-sivulle, 
että varsinaiseen opinnäytetyön sisältävään pdf-tiedostoon 
vastaamaan voimassa olevia henkilötietojani?” 

 



 

  

Asiasta on oltu yhteydessä Digi- ja väestötietovirastoon. Viraston puolesta 
ei oteta kantaa siihen miten tulisi menetellä. 
Keskusteltiin mahdollisuudesta toteuttaa muutos Theseuksessa. Theseus-
kehittämisryhmä ei voi tehdä päätöksiä tähän liittyen ja toivoo yhteisiä 
linjauksia siitä kuinka näissä tapauksissa toimitaan. Viedään asiaa 
eteenpäin ammattikorkeakoulujen opintoasiainpäälliköiden verkostoon. 
 
 

4. Theseuksen metadatan merkinnät: korkeakoulu ja avoimuus 
 
Theseuksen vuoden 2019 kokoelma- ja metadatauudistuksen jälkeen 
Theseuksen metadatassa ei ole enää ollut merkintää korkeakoulusta. 
Tämä hankaloittaa tiedonlouhintaa.  
 
Ehdotus: Lisätään DSpace-päivityksen yhteydessä kaksi kenttää, joista 
toinen on korkeakoulun nimi. 
 
Päätettiin ehdottaa kenttien lisäämistä Kansalliskirjastolle. 
 
 
LUT-kirjastosta ehdotettiin seuraavaa: 
 
“Onko ollut puhetta/toiveita, että Theseukseen lisättäisiin uusi 
metatietokenttä dc.format.content, johon tulisi arvoksi fulltext? Meillä on 
LUTPubissa tuo metatietokenttä ja sitä on nyt hyödynnetty LUTin 
väitöskirjojen osalta => sen avulla on saatu Primoon väitöskirjan kohdalle 
näkyville Open access logo. Tähän on käytetty dc.format.content -kenttää, 
joka on sinänsä kansallisen metadataformaatin mukainen. Sen sijaan se, 
että fulltext -arvo tarkoittaisi suoraan, että on open access on vähän 
epäselvä. Finnassa on merkinnät fulltext ja open access erikseen. 
 

 
Tällä hetkellä Theseuksessa tieto käyttörajatusta/avoimesta kokoelmasta 
löytyy kentästä dc.rights.accessrights vain, jos työ kuuluu käyttörajattuun 
kokoelmaan. 
 

dc.rights.accessrights 
Rajattu käyttöoikeus / Restricted 
access / Tillgången är begränsad 

 
Ehdotus: Selvitetään asiaa eteenpäin. 



 

  

Päätettiin selvittää asiaa laajemmin ja viedä asia seuraavaan 
Kansalliskirjaston kanssa pidettävään Theseus-laatupalaveriin. 
 

 
5. Tutkinto-ohjelma -kentän pakollisuus opinnäytetyön tallennuslomakkeella 

Theseus-toimistoon on tullut asiasta sähköpostiviesti: 
 
Meillä on opiskelijoilla käytännön ongelma, joka johtuu siitä, että Theseuksen 
tallennuspohjassa on tutkinto-ohjelman nimi pakollisena kenttänä ks. alla. Meillä 
Diakissa ei ole tutkinto-ohjelmaa edes opinto-oppaassa terminä. Katsoimme, että on 
myös muita amkeja, joilla ei sitä ole. Tämä pakollinen kenttä aiheuttaa Diakissa 
ongelmia, koska opiskelijat eivät tiedä, mitä siihen laitettaisiin. Osa laittaa mitä 
tahansa.  Olisiko mahdollista, että ko. kentän pakollisuus poistettaisiin? 

 

 
 
Asiasta keskusteltiin useammasta eri näkökulmasta ja päätettiin poistaa 
kentän pakollisuus. Palataan asiaan tarvittaessa jos pakollisuuden 
poistamisesta koituu ongelmia. 
 

6. Ebsco / Cassy Mayzman sähköpostiviesti 24.9.2024 Theseus-toimistoon 
ja Ida Mielityiselle  
 

Dear Publisher, 

 

We would like to invite Theseus: Open Repository of the Universities of Applied 

Sciences  to join our innovative search system for libraries - EBSCO Discovery Service 

(EDS).  



 

  

Being included in EDS will Increase usage of your content in libraries. It is a great way to 

promote your work and grow your business.  We can help you to do that at no cost to you. 

 

EBSCO Discovery Service (EDS) creates a unified, customized index of a library’s 

information resources, and an easy way of accessing all of that content from a single search 

box.    

 

EDS is like “Google for a library” because it allows users to find not only the books and 

periodicals in the library, but also all of the contents of all of the databases to which the library 

has access.  There is no cost to you to appear in EDS, and we will not display your full text. 

Our clients (libraries and research centres) love to use local resources via EDS. For our 

convenience, the short presentation with samples of EDS in Finnish affiliations is attached.  

Looking forward to hearing from you. I will be happy to provide you with any information 
about how to partner with us. 
 
Please feel free to let me know if you have any questions.  
Best regards, 

 
Cassy Mayzman 
Publisher Relations Manager 
EBSCO Information Services 
+972-54-7002488 
Ebsco.com 

 
Keskusteltiin viestistä ja merkittiin se tiedoksi Kehittämisryhmälle. 
 

7. Theseus-kehittämisryhmän ja Kansalliskirjaston laatupalaveri 27.9., 
palautekeskustelu 

 
Ei lisättävää. 

 
8. Theseus-kehittämisryhmän ja Kansalliskirjaston PAS-palaveri 23.10., 

palautekeskustelu 
 

Mira Juppi referoi palaverin sisältöä tilaisuudesta poissaolleille. Seuraava em. 
kokoonpanon palaveri 20.11.2024. Alkuvuodesta 2025 pyritään saamaan 
samaan kokouspöytään CSC, Kansalliskirjasto, Kansallisarkisto ja Theseus-



 

  

kery, tarkoituksena käydä yhdessä läpi työmäärät ja arvioida mahdolliset 
kustannukset. Selvitys viedään eteenpäin Areneen ja mahdollisesti OKM:lle. 

 
9. Theseus-kehittämisryhmän läsnäkokous 29.11 

 
Mira Juppi on lähettänyt kokouksen esityslistan 21.10, tulossa padlet 
keskustelun alustukseksi. 

 
10. Opinnäytetyön HTK-loukkauksien merkintä opinnäytetöihin, luonnos 

Arenen koulutusrehtoreiden verkostoon 
 

Työstettiin yhdessä esitystä koulutusrehtorien verkostolle. 
 
 

11. Tiedotusasioita 
 

Ei ollut 
 
 

12. Muita mahdollisia asioita 
 

Ei ollut 
 
 

13. Seuraava palaveri  
 

Läsnäkokous Helsingissä 29.11. 
 
 

14. Kokouksen päättäminen  
 

Kokous päätettiin klo 14 
 

 


